[image: ]

Об утверждении стандарта государственной услуги "Выдача заключения (разрешительного документа) на помещение минерального сырья под таможенную процедуру переработки вне таможенной территории"

			Утративший силу

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 11 января 2018 года № 14. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 февраля 2018 года № 16332. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 8 сентября 2020 года № 457.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 08.09.2020 № 457 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 1) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый стандарт государственной услуги "Выдача заключения (разрешительного документа) на помещение минерального сырья под таможенную процедуру переработки вне таможенной территории".

      2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в электронной форме на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан;

      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

"СОГЛАСОВАН"

"СОГЛАСОВАН

Министр национальной экономики

Исполняющий обязанности Министра национальной экономики

Республики Казахстан

Республики Казахстан

______________ Т. Сулейменов

_______________Р. Даленов

"___" __________ 2018 года

"___" __________ 2018 года

	Утвержден
приказом Министра по
инвестициям и развитию
Республики Казахстан
от 11 января 2018 года № 14

 Стандарт государственной услуги
"Выдача заключения (разрешительного документа) на помещение минерального сырья под таможенную процедуру переработки вне таможенной территории"
 Глава 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача заключения (разрешительного документа) на помещение минерального сырья под таможенную процедуру переработки вне таможенной территории" (далее – государственная услуга).

      2. Стандарт государственной услуги разработан Министерством индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан (далее - Министерство).

      Сноска. Пункт 2 в редакции приказа Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 14.08.2019 № 640 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      3. Государственная услуга оказывается Комитетом индустриального развития и промышленной безопасности Министерства (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.
 Глава 2. Порядок оказания государственной услуги

      4. Срок оказания государственной услуги:

      1) с момента сдачи пакета документов услугодателю – 15 (пятнадцать) календарных дней;

      2) максимально допустимое время ожидания для сдачи пакета документов услугополучателем – 20 (двадцать) минут;

      3) максимально допустимое время обслуживания услугополучателя – 30 (тридцать) минут.

      5. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      6. Результат оказания государственной услуги – заключение (разрешительный документ) на помещение минерального сырья под таможенную процедуру переработки вне таможенной территории по форме, согласно приложению к настоящему стандарту (далее – заключение (разрешительный документ)) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям установленным пунктом 10 настоящего стандарта государственной услуги.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.

      7. Государственная услуга оказывается бесплатно физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель).

      8. График работы: услугодателя – с понедельника по пятницу с 9.00 часов до 18.30 часов, с перерывом на обед с 13.00 часов до 14.30 часов, кроме выходных и праздничных дней, в соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан.

      Прием заявления и выдача результата оказания государственные услуги осуществляется с 9.00 часов до 17.30 часов, с перерывом на обед с 13.00 часов до 14.30 часов.

      Государственная услуга оказывается в порядке очереди, без предварительной записи и ускоренного обслуживания.

      В случаях представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному стандартом государственной услуги, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме заявления.

      9. Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги при обращении услугополучателя (либо его представителя по нотариально заверенной доверенности):

      проект заключения (разрешительного документа) по форме, согласно приложению к настоящему стандарту;

      копия договора (контракта), а в случае отсутствия договора (контракта) – копия иного документа, подтверждающего намерения сторон;

      копия документов, удостоверяющих законность добычи минерального сырья, предусмотренных Кодексом Республики Казахстан "О недрах и недропользовании";

      копии документов, удостоверяющих законность владения минеральным сырьем;

      10. Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги, в случаях:

      1) установление недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;

      2) в отношении услугополучателя имеется вступившее в законную силу решение (приговор) суда о запрещении деятельности или отдельных видов деятельности, требующих получения данной государственной услуги.
 Глава 3. Порядок обжалования решений, действий (бездействия) услугодателей и (или) их должностных лиц, по вопросам оказания государственной услуги

      11. Для обжалования решений, действий (бездействия) услугодателя и (или) его должностных лиц по вопросам оказания государственных услуг жалоба подается на имя руководителя услугодателя по адресу, указанному в пункте 13 настоящего стандарта государственной услуги, либо на имя руководителя Министерства по адресу: 010000, город Нур-Султан, проспект Кабанбай батыра, 32/1, здание "Транспорт Тауэр".

      Сноска. Пункт 11 в редакции приказа Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 14.08.2019 № 640 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      12. В случаях несогласия с результатами оказанной государственной услуги услугополучатель обращается в суд в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.
 Глава 4. Иные требования с учетом особенностей оказания государственной услуги

      13. Адрес места оказания государственной услуги размещен на интернет-ресурсе услугодателя: comprom.miid.gov.kz.

      Сноска. Пункт 13 в редакции приказа Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 14.08.2019 № 640 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      14. Контактные телефоны справочных служб по вопросам оказания государственной услуги размещены на интернет-ресурсе услугодателя: comprom.miid.gov.kz.

      Сноска. Пункт 14 в редакции приказа Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 14.08.2019 № 640 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

	Приложение
к приказу Министра
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан
от 11 января 2018 года № 14

	Форма

                                           Заключение
                   (разрешительный документ) на помещение минерального сырья
                   под таможенную процедуру переработки вне таможенной территории
       № ____/_____201 /_________
       _______________________________________________________________________
                   (наименование государственного органа, выдавшего заключение)
       Выдано
       __________________________________________________________________________
             (для юридических лиц полное официальное наименование и юридический
       адрес, бизнес-идентификационный номер/для физических лиц фамилия, имя,
       отчество (при наличии) (далее - Ф.И.О.), данные документа удостоверяющего
       личность, место жительства)
       __________________________________________________________________________
       Вид перемещения
       __________________________________________________________________________
                                     (вид перемещения)
       __________________________________________________________________________
             (раздел единого перечня) (код Товарной номенклатуры внешнеэкономической
                   деятельности Евразийского экономического союза
                               (далее - Код ТН ВЭД ЕАЭС *)

Наименование товара

Количество

Единица измерения

      Получатель/отправитель
       __________________________________________________________________________
                               (название, юридический адрес, страна)
       __________________________________________________________________________
       Страна назначения/отправления
       __________________________________________________________________________
       Цель ввоза (вывоза)
       __________________________________________________________________________
       Срок временного ввоза (вывоза)
       __________________________________________________________________________
       Основание:
       __________________________________________________________________________
       __________________________________________________________________________
       Дополнительная информация
       ________________________________________________________________________
       Страна транзита
       ________________________________________________________________________
                                     (транзит по территории)
       Подпись _________                   Дата ________
       Заключение действительно по
       _________________________________
                   (Ф.И.О.)
       _________________________________
                   Место печати
       <*> -строки заполняются с учетом требований к категориям товаров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig